АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

от 18.09.2024 № 662

О внесении изменений в приказ

департамента по образованию

администрации Волгограда от

15.08.2024 № 526 "Об организации и

проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 4-11-х классов

общеобразовательных учреждений

Волгограда в 2024/2025 учебном году "

В связи с производственной необходимостью

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в приказ департамента по образованию

администрации Волгограда от 15.08.2024 № 526 "Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х

классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2024/2025 учебном

году".

1.1. Приложение «Состав муниципальных предметно-методических

комиссий по составлению заданий (4-8 кл.) школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных

учреждений Волгограда» изложить в новой редакции (приложение).

2. Директору муниципального учреждения дополнительного

профессионального образования «Центр развития образования Волгограда»

П.В. Кириллову направить настоящий приказ в частные и государственные

образовательные организации, расположенные на территории городского

округа город – герой Волгоград.

3. Консультанту отдела общего и дополнительного образования

департамента по образованию администрации Волгограда В.В. Алимову

 4

Приложение

к приказу департамента по образованию

администрации Волгограда

от 18.09.2024 № 662

Утвержден

Приказом департамента по образованию

администрации Волгограда

от 15.08.2024 № 526

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

по составлению заданий (4-8 кл.) школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений

Волгограда

№

п/п

Предмет  Ф.И.О. учителя Должность, ОУ, район

1.  Английский

язык

Островская

Светлана

Владимировна

- учитель английского языка МОУ «Гимназия

№ 5 Ворошиловского района  Волгограда»,

председатель комиссии, эксперт

Соловьева Ольга

Николаевна

- учитель английского языка МОУ «Гимназия  №

5 Ворошиловского района  Волгограда»

2.  География Сергиенко

Галина

Александровна

- учитель географии МОУ «Лицей № 11

Ворошиловского района Волгограда»,

председатель комиссии, эксперт

Антушева

Ольга Владимировна

- учитель географии МОУ «Средняя школа № 43

Дзержинского района  Волгограда»

Балябина

Любовь Николаевна

- учитель географии МОУ «Средняя школа № 34

Краснооктябрьского района  Волгограда»

Итакаев

Руслан Ринатович

- учитель географии МОУ «Гимназия № 6

Красноармейского района  Волгограда»

Финогенова Варвара

Борисовна

- учитель географии МОУ «Средняя школа № 48

Ворошиловского района  Волгограда»

3.  Искусство

(МХК)
Самигулина

Валентина

Михайловна

- учитель музыки и МХК МОУ «Средняя

школа № 88 Тракторозаводского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

Свиридова

Ольга Васильевна

- учитель МХК МОУ «Средняя школа № 6

Центрального района Волгограда»

Бахтеева Альфия

Фаритовна

- учитель МХК МОУ «Средняя школа № 50

Дзержинского района Волгограда»

4.  История

Бойко

Светлана

Валерьевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Гимназия  № 17 Ворошиловского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

Гайдукова

Наталья Евгеньевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Средняя школа № 92 Краснооктябрьского

района  Волгограда»

Кашлева Наталья

Валентиновна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Средняя школа № 115 Красноармейского

района  Волгограда»

 5

Коваженкова

Светлана Евгеньевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Средняя школа № 112 Кировского района

Волгограда»

Сычугова Светлана

Сергеевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Средняя школа № 78 Краснооктябрьского

района Волгограда»

5.  Литература Рипяхова Светлана

Николаевна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Гимназия № 14 Краснооктябрьского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

Сивокозова Татьяна

Федоровна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Гимназия  № 4 Ворошиловского района

Волгограда»

Лунева Ирина

Юрьевна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Гимназия  № 6 Красноармейского района

Волгограда»

Житникова Надежда

Викторовна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Средняя школа № 93 Советского района

Волгограда»

Цветкова Галина

Владимировна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Средняя школа № 49 Краснооктябрьского

района Волгограда»

6.  Немецкий язык Савченко

Эльвира Викторовна

- учитель немецкого языка МОУ «Гимназия

№ 7 Красноармейского района   Волгограда»,

председатель комиссии, эксперт

Волошина Светлана

Викторовна

- учитель немецкого языка МОУ «Гимназия № 1

Центрального района   Волгограда»

Долгова Виктория

Викторовна

- учитель немецкого языка МОУ «Средняя школа

№ 93 Советского района  Волгограда»

Пухова

Елена Юрьевна

- учитель немецкого языка МОУ «Гимназия  №

14 Краснооктябрьского района  Волгограда»

Чермашенцева Галина

Викторовна

- учитель немецкого языка МОУ «Средняя школа

№ 106 Советского района  Волгограда»

7.  Общество-

знание
Степанько Светлана

Николаевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Лицей № 7 Дзержинского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

Клюева Екатерина

Георгиевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Лицей № 3 Тракторозаводского района

Волгограда»

Пивоварова Юлия

Ильинична

- учитель истории и обществознания МОУ

«Средняя школа № 49 Краснооктябрьского

района Волгограда»

Кузнецова Ольга

Валерьевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Средняя школа № 5 Краснооктябрьского района

Волгограда»

Сорокина

Елена Николаевна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Гимназия  № 13 Тракторозаводского района

Волгограда»

8.  Основы

безопасности

жизне-

деятельности

Мирошниченко Олег

Николаевич

- преподаватель - организатор основ

безопасности жизнедеятельности МОУ

«Средняя школа № 82 Дзержинского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

 6

Мелихов Сергей

Михайлович

- учитель основ безопасности жизнедеятельности

и физической культуры МОУ «Средняя школа №

128 Дзержинского района Волгограда»

9.  Русский язык Рипяхова Светлана

Николаевна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Гимназия № 14 Краснооктябрьского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

Житникова Надежда

Викторовна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Средняя школа № 93 Советского района

Волгограда»

Сивокозова Татьяна

Федоровна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Гимназия  № 4 Ворошиловского района

Волгограда»

Лунева Ирина

Юрьевна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Гимназия  № 6 Красноармейского района

Волгограда»

Цветкова Галина

Владимировна

- учитель русского языка и литературы МОУ

«Средняя школа № 49 Краснооктябрьского

района Волгограда»

10.  Технология Кистанова Елена

Алексеевна

- учитель технологии МОУ «Гимназия № 17

Ворошиловского района  Волгограда»

Санарова Галина

Энверовна

- учитель технологии МОУ «Гимназия №4

Ворошиловского района  Волгограда»

Бобырина Нина

Михайловна

- учитель технологии МОУ «Средняя школа № 5

Краснооктябрьского района Волгограда»

Юрина Татьяна

Петровна

- учитель технологии МОУ «Средняя школа №

12 Тракторозаводского района Волгограда»

Никифорова

Екатерина

Владимировна

- учитель технологии МОУ «Лицей № 5 имени

Ю.А. Гагарина Центрального района

Волгограда»

Боровых Виктор

Павлович

- учитель технологии МОУ «Лицей № 9 имени

заслуженного учителя школы Российской

Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района

Волгограда»

Дюбенко Дмитрий

Александрович

- учитель технологии МОУ «Школа-интернат

Краснооктябрьского района Волгограда»

Нагорный Николай

Александрович

- учитель технологии МОУ «Лицей № 1

Красноармейского района Волгограда»

Пелих Сергей

Викторович

- генеральный директор ООО «Компания

«Синергетика» (по согласованию)

11.  Физическая

культура
Доронин Александр

Александрович

- учитель физической культуры МОУ «Средняя

школа № 56 Кировского района Волгограда»

Валькова

Татьяна Юрьевна

- учитель физической культуры МОУ «Средняя

школа № 51 имени Героя Советского Союза А.

М. Числова Тракторозаводского района

Волгограда»

Паневин

Сергей Николаевич

- учитель физической культуры МОУ «Гимназия

№ 3 Центрального района Волгограда»

Маврин Сергей

Викторович

- учитель физической культуры МОУ «Средняя

школа № 77 Кировского района Волгограда»

 7

12.  Французский

язык
Скрябина

Ирина Ивановна

- учитель французского языка МОУ «Лицей

№ 9 имени заслуженного учителя школы

Российской Федерации А.Н. Неверова

Дзержинского района  Волгограда»,

председатель комиссии, эксперт

Иваненко Анна

Александровна

- учитель французского языка МОУ «Средняя

школа № 81 Центрального района  Волгограда»

Песчанская Елена

Александровна

- учитель французского языка МОУ «Лицей № 9

имени заслуженного учителя школы Российской

Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района

Волгограда»

Бородина Софья

Николаевна

- учитель французского языка МОУ «Средняя

школа № 20 Краснооктябрьского района

Волгограда»

13.  Экология Ващенко Ольга

Леоновна

- учитель биологии МОУ «Средняя школа №

78 Краснооктябрьского района   Волгограда»,

председатель комиссии, эксперт

Шепелева

Ирина Валентиновна

- учитель биологии МОУ «Лицей № 2

Краснооктябрьского района  Волгограда»

14.  Экономика Лопатюк Лариса

Михайловна

- учитель истории и обществознания МОУ

«Гимназия № 17 Ворошиловского района

Волгограда», председатель комиссии, эксперт

Дедищева Лариса

Геннадьевна

- учитель истории и обществознания МОУ СШ

№ 15 Советского района Волгограда

15.  Китайский язык Симоненко Наталья

Юрьевна

- преподаватель китайского языка ВГСПУ,

доцент кафедры китайского языка, кандидат

филологических наук председатель комиссии,

эксперт (по согласованию),

Савченко

Эльвира Викторовна

- учитель немецкого языка МОУ «Гимназия

№ 7 Красноармейского района   Волгограда»

Скрябина

Ирина Ивановна

- учитель французского языка МОУ «Лицей № 9

имени заслуженного учителя школы Российской

Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района

Волгограда»